— 1 —

省教育厅办公室关于开展国际产学研用
合作平台和成果征集的通知

各有关高校：

为推动教育、科技、人才一体化发展，根据《教育部办公厅

关于举办 2025国际产学研用合作会议的通知》要求，省教育厅

定于 10月底举办 2025江苏高校国际产学研用合作交流周活动

（以下简称交流周）。现就做好交流周开幕式国际产学研用合作

平台和成果征集有关工作事项通知如下。

一、征集范围

（一）合作平台。包括但不限于：国际产学研用相关机构平台

的合作协议、国际联合实验室、国际科研转化平台、校企国际合作

平台等，体现高层次、国际化、专业性。

（二）典型成果。国际产学研用成果应为江苏高校与外方高

校、科研机构和企业合作开发的新技术、新工艺、新材料或新设

备等，在本领域具有原创性、领先性的产品或者推广应用（仅有

论文的成果除外），且知识产权归属、成果完成单位、完成人署

名等方面清晰明确、无争议纠纷。成果应突出国际合作元素，体现

基础研究、应用技术与成果产业化深度融合，充分展示国际合作在

我省高校科技成果产出和转化中的支撑作用。不宜公开的成果不在

— 2 —

征集范围内。

二、报送要求

（一）合作平台须报送中外方单位信息、合作平台名称、完

整合作协议名称等。

（二）典型成果须报送具体成果名称、成果形式、完成单位、

实际成效、获奖情况等；报送形式主要包括文字、图片、视频素

材（含动画）等，其中视频素材的时长须为 1分钟之内（视频脚

本要求见附件 1）。

请各有关高校立足学科专业优势，认真梳理本校国际产学研用

合作成果，积极遴选推荐。每个高校推荐合作平台和典型成果各不

少于 2项。省教育厅将择优在 2025年江苏高校国际产学研用交流

周开幕式上进行发布。各有关高校须于 9月 20日前将合作平台和

典型成果信息汇总表（见附件 2）电子版发送至指定邮箱，同时明

确一名具体工作人员作为联系人负责平台和视频处理后续对接工

作。联系人：徐雯彦，联系电话： 13913103131，邮箱：

xvwenyan@svda.edv.cn。

附件：1. 国际产学研用成果展示视频材料要求

2. 合作平台和成果信息汇总表

省教育厅办公室

2025年 8月 17日

— 3 —

附件 1

国际产学研用成果展示视频材料要求

一、视频内容

高校国际产学研用成果展示

二、视频时长

60秒。

三、视频脚本文稿内容

1. 第一部分：用一两句话简要说明该项目成果诞生背景或

合作初衷。

2. 第二部分：介绍成果内容，包括研发方向、研发内容、

研发结果。

3. 第三部分：成绩展示，包括专业领域权威认证、国内外

获奖情况、经济效益转化情况等（注：尽可能多提供数据，更加

全面佐证成果）。

脚本文稿不超过 230字。

四、其他素材

国际产学研用成果相应的照片及视频，体现中外合作元素、

成果应用转化等。

— 4 —

附件 2

合作平台和成果信息汇总表
报送单位：

序号 合作平台/典型成果

名称

中方合作单位 外方合作单位

联系人及联系电话：